
 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 1/6 

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ  

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále 
jen “Podmínky”) jsou podmínkami ve smyslu 
ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Zákon 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“ nebo „OZ“), a vztahují se na 
smluvní vztahy mezi společností optienergo.cz 
s.r.o. s obchodním názvem Optienergo, se 
sídlem Havlíčkovo náměstí 189/2, Žižkov (Praha 
3), 130 00 Praha, IČ: 24760790, spisová značka 
C 172102 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále jen “Dodavatel”) a objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen „Objednatel“). Tyto 
Podmínky upravují některá práva a povinnosti 
mezi smluvními stranami a tvoří nedílnou část 
smluvního vztahu.  

1.2 Předmětem smluvního vztahu je závazek 
Dodavatele poskytnout služby, dodat nebo 
zhotovit dílo (dále jen „Dílo“) pro Objednatele a 
závazek Objednatele zaplatit za to Dodavateli 
cenu v souladu s příslušnou smlouvou, resp. 
objednávkou. V přiměřené míře se tyto 
Podmínky vztahují i na dodávky zboží. 

1.3 Tyto Podmínky jsou závazné pro 
Objednatele a Dodavatele a tvoří nedílnou 
součást příslušné smlouvy, resp. objednávky.  

1.4 Veškeré odchylky od Podmínek musí být 
písemně dohodnuty v příslušné smlouvě, resp. 
objednávce. Ustanovení příslušné smlouvy, 
resp. objednávky mají přednost před 
Podmínkami. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené ve smlouvě, resp. objednávce nebo 
v Podmínkách se řídí českými platnými právními 
předpisy, zejména pak Občanským zákoníkem.  

2. SMLUVNÍ VZTAH  

2.1 Realizace Díla probíhá na základě smluvního 
vztahu uzavřeného mezi Objednatelem a 
Dodavatelem. Smluvní vztah vzniká uzavřením 
písemné smlouvy mezi Objednatelem a 
Dodavatelem (tj. jejím podpisem oběma 
smluvními stranami) nebo potvrzením 
objednávky Objednatele oprávněným 
zástupcem Dodavatele (dále jen „Smlouva“), 
Dodavatel si však vyhrazuje právo objednávku 
odmítnout. 

2.2 Smlouvu je možné uzavřít i prostřednictvím 
e-mailu, který ale musí jednoznačně 
identifikovat obsah předmětu smlouvy, termíny, 

místo plnění, cenu, platební podmínky a 
identifikaci osoby, která smluvní vztah sjednává.  

2.3 Specifikace Díla je vymezena příslušnou 
Smlouvou. Pokud nejsou ve Smlouvě dohodnuty 
další podmínky, je Dodavatel povinen zhotovit 
Dílo v takovém rozsahu a kvalitě, aby sloužilo k 
účelu určenému Objednatelem, popř. k účelu, ke 
kterému Dílo obvykle slouží.  

2.4 Při sjednávání jednotlivých smluv, resp. 
objednávek se vychází ze skutečnosti, že 
Objednatel je s těmito Podmínkami seznámen a 
souhlasí s nimi. 

2.5 Tyto Podmínky platí za přijaté nejpozději v 
okamžiku uzavření Smlouvy či potvrzení 
objednávky Dodavatelem.  

3. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI DODAVATELE  

3.1 Dodavatel je povinen Dílo provést v souladu 
s požadavky, podmínkami, parametry, 
specifikacemi, údaji a informacemi obsaženými 
ve Smlouvě. Dodavatel je povinen provádět dílo 
řádným způsobem a v kvalitě v souladu s 
technickými specifikacemi, platnými právními 
předpisy, technickými nařízeními a dobrou 
technickou praxí. 

3.2 Všechny dodávky a činnosti nad rámec Díla 
v rozsahu vymezeném Smlouvou bude 
Dodavatel zajišťovat pouze po písemné dohodě 
s Objednatelem jako vícepráce a více dodávky.  

3.3 Dodavatel se zavazuje dodržovat vnitřní 
předpisy Objednatele, s nimiž byl prokazatelně 
seznámen, a zajistit dodržování těchto předpisů 
i všemi svými zaměstnanci, poddodavateli a 
jinými osobami, které pro něho vykonávají 
činnost či poskytují dodávky v rámci realizace 
Díla dle Smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje 
zajistit dodržování a plnění dalších povinností 
stanovených právními a ostatními předpisy v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP), požární ochrany, ochrany životního 
prostředí a ochrany majetku a osob a dodržování 
stanovených příkazů a zákazů z nich 
vyplývajících.  

3.4 Dodavatel je zcela odpovědný za způsob 
provádění Díla dle Smlouvy.  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

4.1 Dodavatel se zavazuje, že provede Dílo ve 
lhůtách stanovených ve Smlouvě.  



 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 2/6 

4.2 Místem plnění se rozumí prostor určený 
Objednatelem pro realizaci Díla včetně zařízení 
místa plnění (popř. staveniště).  

4.3 Před započetím realizace Díla umožní 
Objednatel Dodavateli na jeho žádost 
prohlédnout si místo provádění Díla či jinak 
poskytne součinnost pro zjištění podmínek 
realizace Díla.  

4.4 Objednatel určí Dodavateli přístupové cesty 
k místu plnění a poskytne připojovací místa 
energií a medií k realizaci Díla. Písemně označí 
úseky, které z hlediska protipožární ochrany, 
hygieny a ochrany proti vlivu prostředí vyžadují 
zvláštní opatření. 

4.5 Místo plnění bude mezi Objednatelem a 
Dodavatelem předáno a převzato na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami, popř. zápisem v Montážním 
deníku. Dodavatel je povinen při předávání 
místa plnění prověřit, zda nemá překážky nebo 
vady, které brání zahájení prací na Díle. 
Objednatelem vymezené hranice předaného 
místa plnění jsou pro Dodavatele závazné a 
Dodavatel je povinen si zajistit jejich řádné 
označení.  

4.6 Dodavatel je povinen udržovat na převzatém 
místě plnění pořádek a čistotu. Tyto činnosti jsou 
zahrnuty v ceně Díla.  

4.7 Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli, 
resp. jím pověřeným zástupcům, provádět 
kontroly na příslušném pracovišti v místě plnění 
za účelem prověření dodržování zákonných a 
smluvních povinností Dodavatelem, zejména z 
hlediska dodržování zásad BOZP, požární 
ochrany, nakládání s odpady apod.  

4.8 Dodavatel se zavazuje ohlásit Objednateli 
bez zbytečného odkladu jakoukoliv nehodu či 
pracovní úraz svých pracovníků, resp. 
pracovníků svých poddodavatelů, požár, nehody 
s negativním dopadem na životní prostředí a 
jakékoliv jiné nehody, skutečnosti a stavy 
obdobné povahy.  

4.9 V případě, že se Dodavatel dostane do 
prodlení s plněním Díla, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z ceny Díla za každý den prodlení, 
maximálně však 20% z ceny Díla. Případné 
náhrady škody je možné uplatnit jen ve výši 
převyšující částku smluvní pokuty. 

5. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Cena Díla je stanovena dohodou obou 
smluvních stran a je určena ve Smlouvě. 

5.2 Dodavatel si vyhrazuje právo požadovat po 
Objednateli zálohu za plnění Díla, a to až do výše 
100% sjednané ceny. Podmínky poskytnutí 
zálohy budou sjednány ve Smlouvě.  

5.3 Objednatel se zavazuje, že zaplatí Dodavateli 
v termínu splatnosti a dle podmínek Smlouvy a 
Podmínek.  

5.4 Platba ceny za Dílo se uskuteční na základě 
faktury (daňového dokladu) vystavené 
Dodavatelem.  

5.5 Každá faktura bude Dodavatelem vystavena 
nejdříve v den uskutečnění zdanitelného plnění, 
nejpozději však do 15 dnů po jeho uskutečnění, 
a musí splňovat všechny náležitosti daňového 
dokladu. 

5.6 Faktury bude Dodavatel vystavovat 
v elektronické podobě a bude je Objednateli 
odesílat na e-mailovou adresu Objednatele.  

5.7 Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode 
dne odeslání faktury na e-mailovou adresu 
Objednatele. 

5.8 V případě prodlení Objednatele z úhradou 
faktury je Dodavatel oprávněn požadovat po 
Objednateli smluvní úrok ve výši 0,1% z ceny 
díla za každý den prodlení.  

5.9 Objednatel není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Dodavatele započíst, 
postoupit, zastavit nebo jinak převést 
pohledávky vzniklé z plnění Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní. V případě porušení tohoto 
závazku Objednatelem je tento povinen zaplatit 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 20% 
nominální hodnoty příslušné pohledávky.  

5.10 Dodavatel je oprávněn provést 
jednostranné započtení své pohledávky vzniklé 
dle Smlouvy nebo Podmínek nebo jiného 
závazkového vztahu.  

6. VLASTNICKÉ PRÁVO  

6.1 Vlastnické právo k jakýmkoliv dodávkám 
materiálu, zařízení a materiálně zachytitelným 
výsledkům provedených služeb a prací, přechází 
z Dodavatele na Objednatele okamžikem jejich 
zaplacení  Objednatelem.  



 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 3/6 

7. PROVÁDĚNÍ A DOKONČENÍ DÍLA  

7.1 Objednatel, resp. jeho pověřený zástupce je 
oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla 
kontrolovat jeho kvalitu a dodržování povinností 
Dodavatele podle těchto Podmínek, Smlouvy a 
příslušných právních a technických předpisů. 
Pověřený zástupce Objednatele je oprávněn dát 
pracovníkům Dodavatele pokyn přerušit práci na 
Díle, pokud je ohrožena bezpečnost a život nebo 
zdraví osob.  

7.2 Objednatel zajistí po dobu realizace Díla 
přítomnost osoby oprávněné jednat za 
Objednatele. 

7.3 Objednatel bere na vědomí, že na realizaci 
Díla mají vliv klimatické podmínky (bouře, 
vytrvalý déšť, teplota vzduchu pod 5oC, sníh, 
silný vítr atd.), které v extrémních případech 
mohou vést k nezahájení nebo přerušení prací. 
V těchto případech je Dodavatel oprávněn 
změnit a posunout termín plnění Díla. Dodavatel 
musí vždy o této skutečnosti Objednatele 
informovat. 

7.4 Dodavatel je povinen provést v souladu s 
platnou právní úpravou na své náklady likvidaci 
veškerých odpadů vzniklých ve spojení s 
realizací Díla (včetně jejich shromažďování, 
třídění a vedení předepsané evidence), obstarat 
a zajistit správu a přepravu na a z místa 
provádění Díla, ostrahu a skladování veškerých 
materiálů, věcí, komponent apod. nutných k 
provedení Díla 

7.5 Objednatel a Dodavatel se dohodli, že ve 
smyslu ustanovení § 101 odst. 3 zákona č. 
262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění, v 
případě, kdy na jednom pracovišti budou plnit 
úkoly zaměstnanci Objednatele nebo jiných 
společností, bude Objednatel koordinovat 
provádění opatření k ochraně bezpečnosti a 
zdraví zaměstnanců, požární ochrany a postupy 
k jejich zajištění, včetně kontroly všech osob na 
těchto pracovištích (staveništích) pracujících 
nebo s vědomím Objednatele, se zde 
zdržujících. Před zahájením prací na Díle si 
Objednatel a Dodavatel navzájem předají 
informaci o rizicích vyplývajících z jejich činnosti. 
Bez tohoto poskytnutí informací nesmí 
Dodavatel zahájit práce na Díle.  

7.6 Dodavatel splní svůj závazek naplnit 
Smlouvu jejím řádným dokončením a 
protokolárním předáním a převzetím v místě 

jeho plnění. Řádným dokončením se rozumí bez 
jakýchkoliv vad či nedodělků.  

7.7 O předání a převzetí Díla bude sepsán 
předávací/zjišťovací protokol, který musí 
podepsat oba účastníci Smlouvy. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA  

8.1 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku, že 
bude prosté vad (věcných i právních). Dílo má 
vady, jestliže nebylo Dodavatelem dodáno bez 
nedodělků, v kvalitě či jinak neodpovídá 
výsledku určenému ve Smlouvě (objednávce), 
účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti 
výslovně stanovené Smlouvou (objednávkou) 
nebo obecně platnými právními či technickými 
předpisy.  

8.2 Na Dílo poskytuje Dodavatel záruku v délce 
stanovené legislativními předpisy České 
republiky. Záruční lhůta hlavních komponent se 
může lišit, přičemž délka této záruky musí být 
ale uvedena ve Smlouvě. Záruční lhůta začíná 
obecně běžet dnem předání a převzetí díla. 

8.3 Záruky Dodavatele se nevztahují na běžné 
provozní opotřebení, na poruchy způsobené 
úpravami provedenými Objednatelem, 
nepozorností a nedbalostí při užívání Díla, 
nedodržováním pokynů a návodů nebo 
provozem za jiných než sjednaných podmínek a 
parametrů.  

8.4 Dodavatel rovně neodpovídá za vady 
v případě, že dodané dílo není pravidelně 
servisováno nebo je servisováno jiným 
dodavatelem.  

8.5 Oznámení vady (včetně popisu, jak se vada 
projevila) musí být zasláno Dodavateli ihned po 
jejím zjištění. Dodavatel se zavazuje kontaktovat 
Objednatele ve věci odstranění vady do tří od 
obdržení takového oznámení. 

8.6 Pokud má Dodavatel za to, že reklamace 
není oprávněná, je toto povinen Objednateli 
oznámit písemně. V oznámení uvede i důvody, 
pro které považuje uplatněnou reklamaci za 
neoprávněnou.  

8.7 Objednatel umožní Dodavateli přístup k Dílu 
s cílem prověřit oznámenou vadu a následně 
vadu odstranit.  

8.8 Dodavatel je povinen odstranit oprávněně 
reklamované vady ve lhůtě dohodnuté 
s Objednatelem nebo v případě nedohody ve 
lhůtě do 30-ti dnů ode dne přijetí oznámení o 



 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 4/6 

vadě. Výjimku tvoří vady, které nelze v daném 
termínu odstranit z důvodu klimatických 
podmínek nebo Dodavatelem nezaviněných 
dlouhých dodacích lhůt náhradních dílů.  

8.9 Objednatel je povinen zajistit v oznámeném 
termínu opravy přítomnost osoby oprávněné 
jednat za Objednatele. 

8.10 V případě, že v oznámeném termínu není 
možné z viny Objednatele opravu provést, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli zbytečně 
vynaložené náklady. 

8.11 Dodavatel je oprávněn použít pro 
odstranění vady náhradní řešení, jeho 
kvalitativní parametry musí však odpovídat 
minimálně parametrům Díla dle Smlouvy. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1 Objednatel bere na vědomí, že v případě, že 
pro uvedení do provozu nebo provozování Díla 
jsou podle platné legislativy nebo podmínek 
nezbytná rozhodnutí, vyjádření, oznámení, 
souhlas nebo činnost třetích stran, je povinen 
tyto skutečnosti respektovat a důsledně 
dodržovat. Dodavatel nenese žádnou 
odpovědnost za případné škody a sankce, které 
Objednateli vzniknou porušením těchto 
skutečností nebo stanovených povinností. 

9.2 Smluvní strany se zavazují v rámci 
uzavřeného smluvního vztahu dodržovat 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z 
GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních 
stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení 
GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením 
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se 
smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

10.1 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna 
odstoupit od Smlouvy z důvodů a za podmínek 
uvedených v české právní legislativě, zejména 
pak v Občanském zákoníku. Odstoupení od 
Smlouvy musí odstupující smluvní strana 

neprodleně oznámit písemně druhé smluvní 
straně.  

10.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od 
Smlouvy, pokud nastane některá z následujících 
skutečností:  

• Objednatel souhlasí se jmenováním nebo 
převzetím svého majetku insolvenčním 
správcem nebo likvidátorem nebo písemně 
přizná svou neschopnost obecně platit své 
dluhy, nebo provede všeobecné postoupení 
ve prospěch věřitelů;  

• Objednatel podá dobrovolnou žádost o 
insolvenci nebo dobrovolnou žádost či 
odpověď na žádost o reorganizaci v řízení 
nebo insolvenčního zákona nebo odpověď, v 
níž uzná podstatná tvrzení žádosti podané 
proti němu v takovém řízení, nebo se 
dobrovolnou žádostí, odpovědí nebo 
souhlasem domáhá úlevy podle ustanovení 
insolvenčního zákona; 

• podstatná část majetku Objednatele podléhá 
jmenování správce, insolvenčního správce, 
likvidátora na základě soudního rozhodnutí a 
takové rozhodnutí zůstane v platnosti déle 
než 30 dní;  

• Objednatel je v úpadku nebo platební 
neschopnosti, jeho majetek je zabaven na 
základě soudního rozhodnutí a toto 
rozhodnutí zůstane v platnosti déle než 20 
dnů nebo je proti němu podán návrh na 
insolvenci, reorganizaci, vyrovnání, úpravu 
dluhů, zrušení nebo likvidaci a tento návrh 
není zamítnut do 20 dnů od jeho podání. 

10.3 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Dodavatele se nad rámec důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku považuje: 

• prodlení se zahájením díla delší než 60 dnů, 
• prodlení s předáním díla delší než 60 dnů. 

10.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Objednatele se nad rámec důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku považuje: 

• nepřipravenost nebo nezpůsobilost 
nemovitosti nebo zařízení Objednatele pro 
instalaci Díla, pokud je Objednatel v prodlení 
s odstraněním závad delším jak 7 dnů, 

• prodlení s poskytnutím součinnosti delší než 
7 dnů, 

• prodlení s úhradou faktury díla delší než 30 
dnů. 

10.5 Odstoupení se nedotýká nároku na 
zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, 



 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 5/6 

ochrany obchodního tajemství zachování 
důvěrnosti informací, záruky a příp. dalších 
ustanovení Smlouvy.  

10.6 V případě odstoupení od Smlouvy jsou 
smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
prokazatelné nároky. Pro úhradu nároků 
Dodavatele může Dodavatel využít zálohu 
zaplacenou Objednatelem. 

11 VYŠŠÍ MOC  

11.1 Objednatel a Dodavatel nebudou v prodlení 
se splněním smluvních závazků založených 
Smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo 
způsobeno okolnostmi vyšší moci a tyto 
okolnosti znemožní nebo podstatným 
negativním způsobem ovlivní plnění závazků 
podle Smlouvy, avšak výlučně po dobu existence 
překážky vyšší moci nebo trvání jejich následků 
a pouze ve vztahu k závazku nebo závazkům 
přímo a bezprostředně dotčeným překážkou 
vyšší moci.  

11.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové 
události, které Objednatel nebo Dodavatel 
nemohli v době uzavření Smlouvy předvídat, a 
které Objednateli nebo Dodavateli objektivně 
brání v plnění smluvních závazků. Za okolnosti 
vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly po 
uzavření Smlouvy v důsledku smluvními 
stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy, a 
mají bezprostřední vliv na plnění předmětu 
Smlouvy. Jedná se především o živelné 
pohromy, anomálie počasí, válečné události, 
generální stávky, závažné celospolečenské, 
hospodářské a ekonomické změny, případně 
opatření příslušných správních orgánů přímo 
ovlivňující plnění Smlouvy.  

11.3 Jakákoliv zpoždění s plněním z důvodu 
vyšší moci se nepovažují za nesplnění smluvních 
závazků a nezakládají důvod k jakýmkoliv 
sankcím dle Smlouvy. Prodlužuje se termín ke 
splnění smluvních závazků pro každou ze 
smluvních stran, avšak pouze těch závazků, 
které jsou přímo a bezprostředně dotčeny 
překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání 
překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků.  

11.4 Smluvní strana, která usiluje o osvobození 
od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 
neprodleně, nejpozději však do pěti (5) dnů 
uvědomit druhou stranu o zásahu těchto 
okolností písemně. Stejným způsobem oznámí 

druhé straně ukončení trvání okolností vyšší 
moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci 
musí druhé smluvní straně na požádání předložit 
důkazy o okolnostech vyšší moci, příp. umožnit 
osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností. 

11.5 O dobu trvání vyšší moci se automaticky 
prodlužuje doba plnění Díla. 

11.6 V případě trvání okolností vyšší moci po 
dobu delší než 45 dnů mohou Objednatel a 
Dodavatel dohodnout další kroky s cílem nalézt 
vzájemně přijatelná řešení. Nedospěje‐li se k 
žádné dohodě, má Objednatel i Dodavatel právo 
odstoupit od Smlouvy.  

12 OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ; 
POVINNOST MLČENLIVOSTI  

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy, že v rámci 
vzájemné spolupráce: 

• si budou navzájem vědomě poskytovat 
informace, které budou považovány za 
důvěrné nebo budou jednotlivě či ve 
vzájemné souvislosti naplňovat znaky 
obchodního tajemství; 

• jejich zaměstnanci mohou, konáním nebo 
opomenutím u kterékoli ze smluvních stran, 
získat přístup k informacím, které budou 
považovány za důvěrné informace nebo za 
obchodní tajemství. 

12.2 Veškeré informace, jež mohou být 
Dodavatelem považovány za obchodní tajemství 
či důvěrné informace jako např.:  

• informace obchodního charakteru (jako 
např. nabídky, smlouvy, ujednání se třetími 
stranami, informace o vztazích s 
obchodními partnery), 

• technická dokumentace, 
• informace o pracovních a výrobních 

metodách, pracovních postupech a 
technickém know-how, 

• veškeré skutečnosti ekonomické, právní a 
pracovněprávní povahy 

a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
nebo zpřístupnění třetí osobě by Dodavateli 
mohlo způsobit škodu, zůstávají výhradním 
vlastnictvím Dodavatele a Objednatel přijme 
efektivní opatření pro jejich ochranu a vyvine pro 
zachování jejich důvěrnosti minimálně stejné 
úsilí, jako by se jednalo o jeho vlastní důvěrné 
informace či obchodní tajemství. 

12.3 Objednatel se zavazuje informace, o nichž 
je povinen zachovávat mlčenlivost, žádným 



 

Všeobecné obchodní podmínky  

 

ID 0032, Všeobecné obchodní podmínky, Verze 2,  27.1.2023 Strana 6/6 

způsobem nezveřejňovat, nepředat je třetí 
osobě a ani svým zaměstnancům a zástupcům, 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli splnit předmět návazné 
objednávky nebo smlouvy. Objednatel se 
zároveň zavazuje, že je nepoužije k žádnému 
jinému účelu, než je plnění Smlouvy. 

12.4 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
informace: 

• u kterých Dodavatel dal písemný souhlas s 
jejich zveřejněním či jiným odtajněním; 

• jež jsou veřejně dostupné nebo byly 
zveřejněny jinak, než porušením povinnosti 
Objednatele; 

• jež Objednatel zná zcela prokazatelně dříve, 
než mu je sdělí Dodavatel; 

• jež jsou vyžádány soudem, státním 
zastupitelstvím nebo věcně příslušným 
správním orgánem na základě zákona a 
jsou použity pouze k tomuto účelu; 

• jež jsou výsledkem postupu, při kterém k 
nim Objednatel dospěje nezávisle a je 
schopen tento postup doložit.  

12.5 Smluvní strany jsou povinny po dobu 
realizace Smlouvy a po dobu záruční doby dle 
Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví při plnění 
Smlouvy, a které nejsou právním předpisem 
nebo Dodavatelem určeny ke zveřejnění nebo 
nejsou obecně známé, dále o skutečnostech, 
jejichž obsah tvoří obchodní tajemství, jsou 
důvěrnou informací.  

12.6 Povinnost Objednatele zachovávat 
mlčenlivost trvá i po dobu 5 let ode dne ukončení 
účinnosti odst. 5 tohoto článku. 

12.7 Objednatel je povinen předat bez 
zbytečného odkladu Dodavateli veškeré 
materiály a věci, které od něj nebo jeho jménem 
převzal při plnění Smlouvy, a to bez zbytečného 
odkladu po ukončení této Smlouvy. Důvěrné 
materiály uložené v elektronické podobě je 
Objednatel povinen trvale odstranit.  

12.8 Objednatel se zavazuje přenést své 
povinnosti dle tohoto článku na všechny své 

zaměstnance a spolupracovníky, jakož i na další 
osoby, které se podílí na plnění předmětu 
Smlouvy. 

12.9 V případě že Objednatel bude mít důvodné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen 
neprodleně o této skutečnosti informovat 
Dodavatele. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

13.1 Právní vztahy neupravené Smlouvou a 
těmito Podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem, zejména pak jeho ustanoveními § 
2586 a násl. o smlouvě o dílo. 

13.2 Objednatel je seznámen se zněním těchto 
Podmínek, proto je dohodou stran vyloučena 
aplikace § 1753 Občanského zákoníku. 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že se před 
podpisem Smlouvy seznámili s obsahem 
Podmínek a ostatních příloh, na které je v 
Smlouvě odkazováno.  

13.4 Pro případ, že by v době ode dne podpisu 
Smlouvy došlo ke změně právních předpisů, na 
které Podmínky odkazují, má se za to, že 
smluvní strany jsou povinny dodržovat vždy 
právní předpisy platné v době realizace Díla bez 
ohledu na jejich číselné či pojmenované 
označení v těchto Podmínkách.  

13.5 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že 
kdykoliv v budoucnu by bylo shledáno některé 
ustanovení těchto Podmínek neplatným nebo 
jako zdánlivé právní jednání, platnost ostatních 
ujednání tím není dotčena.  

13.6 Dodavatel si vyhrazuje právo změnit tyto 
Podmínky bez předchozího upozornění. Změnou 
ale nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklé po 
dobu účinnosti předcházejících verzí Podmínek.   

13.7 Tyto Podmínky jsou účinné od 2.1.2023. 

 

 

 

 

 

 


